[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.01.2018 г.

                                               №  91
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 14.02.2017г. № 136 «Об утверждении Порядка исчисления средней заработной платы основного персонала для определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа»
В связи с возникающими вопросами практического применения постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 14.02.2017г. № 136 «Об утверждении Порядка исчисления средней заработной платы основного персонала для определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа»,

администрация  Усть-Катавского  городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к Порядку исчисления средней заработной платы основного персона для определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года и подлежит обнародованию, путём размещения на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа, а также размещения на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам – начальника финансового управления А.П.Логинову.

	Глава Усть-Катавского

 городского округа                                                                                  С.Д. Семков

Приложение к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа от 30.01.2018 г. № 91
Приложение

Порядку  исчисления заработной платы

основного персонала для определения размера

должностного оклада руководителей муниципальных

учреждений Усть-Катавского городского округа

	                                        Расчет средней заработной платы работников основного персонала для установления

	                                                                                должностного оклада руководителя

	                                        __________________________________________________________________________

	                                                                                                          (наименование учреждения)

	Период расчета _______________ (месяц, год)

	Раздел 1. Расчет заработной платы основного персонала за отработанное время в предшествующем году в соответствии
с Порядком

	№ п/п
	Ф.И.О работника
	Должность
	Сумма  заработной платы основного персонала за отработанное время в предшествующем году в соответствии с Порядком

	1
	2
	3
	4

	I. Работники, работающие на условиях полного рабочего времени

	Итого:

	II. Работники, работающие на условиях неполного рабочего времени. Внешние совместители

	Итого:

	ВСЕГО

Исполнитель: Ф.И.О., должность __________________________________
	Раздел 2. Расчет среднесписочной численности основного персонала в предшествующем году в соответствии с Порядком

	№ п/п
	Ф.И.О работника
	Должность
	Отработано дней
	Средне-месячная численность основного персонала (сумма граф с 4 по 15)

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I. Работники, работающие на условиях полного рабочего времени

	Х

	Итого дней

	Х

	Средняя численность

	II. Работники, работающие на условиях неполного рабочего времени. Внешние совместители

	Х

	Итого дней

	Х

	Средняя численность

	ВСЕГО средняя численность

	Раздел 3. Расчет средней заработной платы работников основного персонала для установления должностного оклада руководителя

	Наименование учреждения
	Сумма заработной платы основного персонала за отработанное время в предшествующем году в соответствии с Порядком (ВСЕГО раздела 1)
	Среднемесячная численность основного персонала за все месяцы этого календарного года (ВСЕГО раздела 2)
	Средняя заработная плата работников основного персонала для установления должностного оклада руководителя                                                                          (гр. 2 / гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Исполнитель: Ф.И.О., должность, подпись, телефон